
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ UÔNG BÍ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số: 1455/QĐ-UBND  Uông Bí, ngày 21 tháng 4 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân vùng tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ UÔNG BÍ 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 
19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phươngsố 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ về 
Quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ 
thông được hợp nhất tại văn bản số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 858/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng 
Ninh ngày 31/3/2023 “Về việc phê duyệt Kế hoạch và phương thức tuyển sinh 
vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024 tỉnh Quảng Ninh”;  

Căn cứ Quyết định số 988/QD-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng 
Ninh ngày 18/4/2023 “Về việc phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 phổ thông dân 
tộc nội trú và lớp 10 trung học phổ thông các năm học 2023-2024; 2024-2025; 
2025-2026"; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 537/TT-PGDĐT ngày 20/4/2023 của Trưởng 
phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Uông Bí, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân vùng tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024 như 
sau: 

1. Trường THPT Uông Bí được tuyển học sinh đủ tiêu chuẩn theo quy 
định, thường trú hoặc đang học tại các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn 
các phường: Nam Khê, Trưng Vương, Quang Trung, Thanh Sơn, Yên Thanh, 
Phương Đông, Phương Nam. 

Học sinh thường trú tại phường Bắc Sơn và học sinh đang học tại trường 
THCS Bắc Sơn nếu đủ tiêu chuẩn và có nguyện vọng thì được đăng kí thi tuyển 
vào trường THPT Uông Bí. 



2. Trường THPT Hoàng Văn Thụ được tuyển học sinh đủ tiêu chuẩn theo 
quy định, thường trú hoặc đang học tại các trường THCS trên địa bàn các 
xã,phường: Thượng Yên Công, Vàng Danh, Bắc Sơn. 

3. Trường THPT Hồng Đức; THPT Nguyễn Tất Thành: Tuyển sinh trên 
địa bàn toàn thành phố. 

4. Học sinh trường TH&THCS Nam Khê, Thực hành sư phạm nếu có đủ 
tiêu chuẩn và có nguyện vọng thì được đăng kí tuyển sinh vào trường THPT 
Đông Thành, thị xã Quảng Yên. (Theo Quyết định số 988/QD-UBND của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh ngày 18/4/2023 “Về việc phê duyệt chỉ tiêu 
tuyển sinh lớp 6 phổ thông dân tộc nội trú và lớp 10 trung học phổ thông các 
năm học 2023-2024; 2024-2025; 2025-2026"). 

5. Học sinh thường trú tại thành phố Uông Bí học tại các huyện, thị xã, 
thành phố khác trong tỉnh nếu có đủ tiêu chuẩn và có nguyện vọng thì được đăng 
kí tuyển sinh tại các trường THPT trên địa bàn thành phố Uông Bí. 

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng 
Giáo dục và Đào tạo thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường, Hiệu trưởng 
các trường THPT trên địa bàn thành phố, Thủ trưởng các ban, ngành, cơ quan 
đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở GDĐT (b/c); 
- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND TP Uông Bí (c/đ); 
- Như Điều 2 (t/h); 
- Lưu:VT. 

 
 

 

 

 


